

**Reparatia paviloanelor de joaca Gr. de
Copii nr.2 Guguță or. Călărași**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 296 027,50 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCS20F	Demontarea imprejmuirilor din prefabricate de 1,5 - 2,0 m inaltime	m	40,0000	78,10 74,10	3 124,00 2 964,00
2	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	1,1000	583,32 575,25	641,65 632,78
		<i>Total</i>	lei			3 765,65
		Total Demontari Inclusiv salariu				3 765,65 3 596,78
		2. Tavan				
3	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	98,0000	88,14 16,25	8 637,23 1 592,50
4	CK28A	Tavane suspendate executate pe santier din lemn.	m2	108,0000	556,47 178,75	60 099,03 19 305,00
5	CE31A1	Pazii profilate, la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple	m2	6,3800	76,18 49,08	486,04 313,10
6	CN16B	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu un strat de vopsea de ulei si un strat de lac de ulei pe timplarie de stejar	m2	102,0000	51,17 39,00	5 219,34 3 978,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			74 441,64
		Total Tavan Inclusiv salariu				74 441,64 25 188,60
		3. Pardoseli				
7	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	92,0000	93,12 45,50	8 567,04 4 186,00
8	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	27,2000	171,18 104,00	4 656,01 2 828,80
9	CH01A	Trepte exterioare din piatra simple sau profilate conform detaliilor de executie, montate pe fundatii existente, cu mortar de ciment marca M 100-Z inclusiv ajustarea csi buciardarea sau frecarea lor	m	30,0000	428,78 195,00	12 863,52 5 850,00
10	CH05A	Mina curenta pentru scari drepte executate din lemn in sectiune profilata, inclusiv lustruirea, confectionarea minii.	m	22,4000	126,30 97,50	2 829,12 2 184,00
11	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, Dale din cauciuc 30 mm	m2	92,0000	470,21 71,50	43 259,40 6 578,00
		<i>Total</i>	lei			72 175,09
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				72 175,09 21 626,80
		4. Pereti				
12	CG42A	Pereti, din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe ambele parti	m2	92,0000	195,00 27,30	17 940,00 2 511,60
13	CN16B	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu un strat de vopsea de ulei si un strat de lac de ulei pe timplarie de stejar	m2	174,0000	51,17 39,00	8 903,58 6 786,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			26 843,58
		Total Pereti Inclusiv salariu				26 843,58 9 297,60

		Total	lei			177 225,96
		CNAM	24 %			14 330,35
		Cheltuieli de transport	10 %			11 697,87
		Cheltuieli de regie	14,5 %			29 471,85
		Beneficiu de deviz	6 %			13 963,56
		Total				246 689,59
		TVA	20 %			49 337,91
		Total deviz: Inclusiv salariu				296 027,50 <hr/> 59 709,78

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 296 027,50 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	15,3757	65,00	999,42
2.	7122030012940	Pietrar	h-om	79,5000	65,00	5 167,50
3.	7122050013400	Zidar	h-om	38,0800	65,00	2 475,20
4.	7123010010200	Betonist	h-om	6,8200	65,00	443,30
5.	7123030012500	Montator P.B	h-om	22,8000	65,00	1 482,00
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	4,7212	65,00	306,88
7.	7124010010750	Dulgher 5	h-om	29,4400	65,00	1 913,60
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	92,0000	65,00	5 980,00
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	55,2000	65,00	3 588,00
10.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	19,6000	65,00	1 274,00
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	165,6000	65,00	10 764,00
12.	7422010060100	Timplar	h-om	296,8800	65,00	19 297,20
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	67,5550	65,00	4 391,08
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	25,0400	65,00	1 627,60
Total manopera						59 709,78

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0560	350,00	19,60
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,2032	350,00	1 821,12
3.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	27,6000	15,00	414,00
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	13,8000	13,00	179,40
5.	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0351	4 800,00	168,48
6.	20101029042001 1	Grinzi de stejar 10*10 cm geluite	m3	0,2024	4 800,00	971,52
7.	20101029042121 2	Schinduri de rasinoase gr.24 mm tratate cu preparat ignifug	m3	2,9440	4 800,00	14 131,20
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,1344	4 800,00	645,12
9.	2010102904540	Dulapi de stejar	m3	5,5458	4 800,00	26 619,84
10.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	8,2800	24,00	198,72
11.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	44,1600	35,00	1 545,60
12.	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	13,8000	12,00	165,60
13.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	2,8014	22,00	61,63
14.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	55,2000	13,00	717,60
15.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	7,4704	12,00	89,64
16.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	18,6760	15,00	280,14
17.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	56,0280	15,00	840,42

18.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	93,3800	30,00	2 801,40
19.	25231167163450	Dale din cauciuc 30 mm	m2	98,0490	330,00	32 356,17
20.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 502,7300	2,40	3 606,56
21.	2652102100737	Var hidratat	kg	84,3200	13,00	1 096,16
22.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,6256	0,00	0,00
23.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,1632	0,00	0,00
24.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,0360	0,00	0,00
25.	2670112202900	Baghete din lemn	m	282,8358	50,00	14 141,79
26.	2670112203200	Trepte din piatra, simple sau profilate, gata fasonate	m	30,1500	220,00	6 633,00
27.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	2,2411	15,00	33,62
28.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	69,0000	2,00	138,00
29.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	116,0810	50,00	5 804,05
30.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1786	25,00	4,46
31.	2873145887441	Cuie cu cap plat. Tip A 0,8 x 10 S2111	kg	11,0400	22,00	242,88
32.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	1 211,2800	1,00	1 211,28
33.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,4169	28,00	39,67
Total materiale de constructii						116 978,67

Utilaje de constructii:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	3,2000	50,00	160,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1650	50,00	8,25
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	10,4080	30,00	312,24
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,2672	45,00	57,02
Total utilaje de constructii						537,51

Total	lei	177 225,96
CNAM	24 %	14 330,35
Cheltuieli de transport	10 %	11 697,87
Cheltuieli de regie	14,5 %	29 471,85
Beneficiu de deviz	6 %	13 963,56
Total		246 689,59
TVA	20 %	49 337,91

Total deviz:

296 027,50

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect / **Reparatia paviloanelor de joaca Gr. de Copii nr.2 Guguța or. Călărași**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCS20F	Demontarea imprejmuirilor din prefabricate de 1,5 - 2,0 m inaltime	m			78,10 74,10
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,5700	65,00	37,05
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5700	65,00	37,05
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0800	50,00	4,00
		<i>Total</i>	lei			3 124,00
2	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3			583,32 575,25
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	65,00	403,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	65,00	172,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	28,00	0,56
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	50,00	7,50
		<i>Total</i>	lei			641,65
		2. Tavan				
3	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			88,14 16,25
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	65,00	13,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	65,00	3,25
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	50,00	59,22
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	1,00	12,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	30,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			8 637,23
4	CK28A	Tavane suspendate executate pe santier din lemn.	m2			556,47 178,75
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,1000	65,00	6,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,5000	65,00	162,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	2010102904540	Dulapi de stejar	m3	0,0500	4 800,00	246,48
	2670112202900	Baghete din lemn	m	2,5500	50,00	130,94
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	30,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			60 099,03
5	CE31A1	Pazii profilate, la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple	m2			76,18 49,08
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0150	65,00	0,97
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7400	65,00	48,10
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0055	4 800,00	26,41
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0280	25,00	0,70
		<i>Total</i>	lei			486,04
6	CN16B	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu un strat de vopsea de ulei si un strat de lac de ulei pe timplarie de stejar	m2			51,17 39,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	65,00	39,00
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1600	35,00	5,60
	1542126108945	Ulei de in sicitivat	kg	0,1000	15,00	1,50
	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,0500	12,00	0,60

1	2	3	4	5	6	7
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0300	24,00	0,72
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2500	2,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	13,00	0,65
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,2000	13,00	2,60
		<i>Total</i>	lei			5 219,34
		3. Pardoseli				
7	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			93,12 45,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	65,00	39,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,40	31,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	28,00	0,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	30,00	0,90
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	45,00	0,54
		<i>Total</i>	lei			8 567,04
8	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			171,18 104,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	65,00	91,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	65,00	13,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0230	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,7000	2,40	13,68
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,1000	13,00	40,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	350,00	12,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	28,00	0,25
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	45,00	0,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0025	30,00	0,08
		<i>Total</i>	lei			4 656,01
9	CH01A	Trepte exterioare din piatra simple sau profilate conform detaliilor de executie, montate pe fundatii existente, cu mortar de ciment marca M 100-Z inclusiv ajustarea csi buciardarea sau frecarea lor	m			428,78 195,00
	7122030012940	Pietrar	h-om	2,6500	65,00	172,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3500	65,00	22,75
	2670112203200	Trepte din piatra, simple sau profilate, gata fasonate	m	1,0050	220,00	221,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,5000	2,40	8,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0120	350,00	4,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	28,00	0,08
		<i>Total</i>	lei			12 863,52
10	CH05A	Mina curenta pentru scari drepte executate din lemn in sectiune profilata, inclusiv lustruirea, confectionarea minii.	m			126,30 97,50
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,2000	65,00	13,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,2000	65,00	78,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0060	4 800,00	28,80
		<i>Total</i>	lei			2 829,12
11	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, Dale din cauciuc 30 mm	m2			470,21 71,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	65,00	65,00
	25231167163450	Dale din cauciuc 30 mm	m2	1,0500	330,00	351,70
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	22,00	0,67
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	15,00	9,14
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	12,00	0,97
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,40	1,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	28,00	0,04
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	15,00	3,04
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	15,00	0,37

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	350,00	0,21
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	30,00	30,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	30,00	0,90
		<i>Total</i>	lei			43 259,40
		4. Pereti				
12	CG42A	Pereti, din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe ambele parti	m2			195,00 ----- 27,30
	7124010010750	Dulgher 5	h-om	0,3200	65,00	20,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	201010290420011	Grinzi de stejar 10*10 cm geluite	m3	0,0022	4 800,00	10,56
	201010290421212	Schinduri de rasinoase gr.24 mm tratate cu preparat ingnifug	m3	0,0320	4 800,00	153,60
	2873145887441	Cuie cu cap plat. Tip A 0,8 x 10 S2111	kg	0,1200	22,00	2,64
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	30,00	0,90
		<i>Total</i>	lei			17 940,00
13	CN16B	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu un strat de vopsea de ulei si un strat de lac de ulei pe timplarie de stejar	m2			51,17 ----- 39,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	65,00	39,00
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1600	35,00	5,60
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,1000	15,00	1,50
	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,0500	12,00	0,60
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0300	24,00	0,72
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2500	2,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	13,00	0,65
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,2000	13,00	2,60
		<i>Total</i>	lei			8 903,58

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.